

80% powierzchni Unii Europejskiej to obszary wiejskie, a jeden na trzech obywateli zamieszkuje te tereny. Obszary wiejskie są jednak bardzo zróżnicowane pod względem cech charakterystycznych, relacji przestrzennych czy też trendów i wyzwań, przed którymi stoją.

Obecnie obszary wiejskie muszą stawić czoła kilku wyzwaniom i możliwościom w zakresie **cyfrowej ekologicznej transformacji**. Po to, by stymulować transformację, obszary wiejskie potrzebują lepszych danych i narzędzi na różnych poziomach szczegółowości, aby opracowywać ukierunkowane terytorialnie polityki, które są zorientowane na ich potrzeby.



Skontaktuj się z nami

www.ruralgranular.eu

[@ruralgranular](https://twitter.com/ruralgranular)



Tristan Berchoux
Koordynator projektu
granular@iamm.fr

Zespół komunikacji
aeidl@ruralgranular.eu



Co-funded by
the European Union



UK Research
and Innovation

GRANULAR otrzymał dofinansowanie z Programu Unii Europejskiej w zakresie badań i innowacji Horyzont Europa w ramach umowy o udzielenie dotacji nr 101061068. Brytyjscy uczestnicy projektu GRANULAR są wspierani przez UKRI-Grant o numerach 10039965 (James Hutton Institute) i 10041831 (University of Southampton). Poglądy i wyrażone opinie są jednak wyłącznie poglądami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Badań Naukowych (REA). Ani Unia Europejska, ani organ przyznający pomoc nie mogą ponosić za nie odpowiedzialności.



GRANULAR

**Lepsza wiedza na
rzecz lepszych
polityk wiejskich**

GRANULAR

Nadrzędną ambicją projektu GRANULAR jest **identyfikacja, opracowanie i dostarczenie nowatorskich danych i narzędzi wielokrotnego użytku**, aby zrozumieć cechy charakterystyczne, dynamikę i czynniki napędzające **obszary wiejskie**, a tym samym wspierać kształtowanie polityki opartej na miejscu i dowodach.

Główne **cele** GRANULAR to:

- Konceptualizacja różnorodności cech i funkcjonalności obszarów wiejskich.
- Generowanie i ocena nowych danych wiejskich w celu wspierania procesu decyzyjnego na obszarach wiejskich.
- Opracowanie wskaźników w celu lepszego zrozumienia trendów, zagrożeń i szans dla obszarów wiejskich.
- Przyniesienie się do operacjonalizacji weryfikowania polityk na obszarach wiejskich.
- Współpraca z podmiotami z różnych typów kontekstów wiejskich w celu gromadzenia, analizowania, weryfikowania i oceny danych
- Dzielenie się wiedzą i zapewnianie podmiotom wiejskim narzędzi do podejmowania decyzji oraz wspieranie sprawiedliwych, neutralnych pod względem emisji dwutlenku węgla i sprzyjających włączeniu społecznemu przemian na obszarach wiejskich.

GRANULAR to czteroletni projekt (2022–2026) prowadzony przez Mediterranean Agronomic Institute of Montpellier (IAMM) we Francji.



ŻYWE LABORATORIUM



LABORATORIUM REPLIKACJI

Żywe Laboratorium GRANULAR

Nasze podejście opiera się na **współtworzeniu i zaangażowaniu wielu podmiotów**.

W związku z tym GRANULAR będzie prowadził **7 Żywych Laboratoriów** w różnych obszarach wiejskich Europy (Francja, Holandia, Włochy, Polska, Hiszpania, Szwecja, Wielka Brytania). W Żywych Laboratoriach wiejskie podmioty ze świata nauki, polityki i społeczeństwa obywatelskiego spotykają się i wspólnie projektują, testują i weryfikują pracę GRANULAR.

W połowie projektu **9 Laboratoriów Replikacji oceni, w jaki sposób powielić narzędzia i metody projektu** w innych krajach (Albania, Finlandia, Grecja, Włochy, Łotwa, Litwa, Mołdawia, Rumunia i Serbia).

Produkty GRANULAR



7 Żywych Laboratoriów i 9 Laboratoriów Replikacji: do wspólnego projektowania narzędzi, danych i analiz wspomagających podejmowanie decyzji.

Kompas obszarów wiejskich: aby zrozumieć różnorodność obszarów wiejskich.



Mechanizm sprawdzający zastosowany do 4 polityk europejskich w zakresie obszarów wiejskich.

Tematy tematyczne: neutralność klimatyczna, odporność społeczno-ekonomiczna, systemy żywnościowe, dobrostan, atrakcyjność.



Repozytorium online: istniejące i nowe źródła danych dla obszarów wiejskich.

Platforma cyfrowa: dane i narzędzia o różnej szczegółowości



Raporty i analizy: w zakresie kwestii tematycznych, polityk europejskich i krajowych, weryfikacji w ramach obszarów wiejskich.

